
Администрация муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
Управление образования

П Р И К А 3 № 90

от 18 марта 2024 года

Об утверждении графика
общественного наблюдения при 
проведении Всероссийских
проверочных рабов в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в 
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом
Министерства образования Калининградской области от 28 февраля 2024 
года №248/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в 
Калининградской области в 2024 году», приказом управления образования 
администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области» от 28 февраля 2024 года № 70/1 «Об 
утверждении муниципального регламента организации и проведения 
Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в 2024 
году», в целях осуществления общественного наблюдения за процедурой 
проведения всероссийских проверочных работ в 4-8 классах, обеспечения 
соблюдения порядка проведения оценочных процедур 
общеобразовательных организаций округа

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график общественного наблюдения при проведении 
Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 4-8 классах 
общеобразовательных организаций округа, согласно приложению.

2. Общественным наблюдателям при осуществлении наблюдения 
руководствоваться Порядком осуществления общественного наблюдения 
при проведении ВПР, утвержденного приказом управления образования 
от ,11 января 2023 года «Об утверждении системы подготовки 
общественных наблюдателей за проведением Всероссийских проверочных 
работ».



3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить проверку наличия документов, удостоверяющих 

личность, а также справку общественных наблюдателей;
3.2. предоставить общественным наблюдателям акт общественного

наблюдения, утвержденный приказом управления образования
от 11 января 2023 года «Об утверждении системы подготовки 
общественных наблюдателей за проведением Всероссийских проверочных 
работ»;

3.3. обеспечить проведение анализа актов общественного 
наблюдения за проведением ВПР.

4. Заместителю начальника отдела общего образования
(А.А. Прокопова) ознакомить общественных наблюдателей, указанных в 
приложении к данному приказу, с настоящим приказом.

5. Контроль за . исполнением данного приказа возложить на 
начальника отдела общего образования О.В. Березину.

Начальник управления О.В. Белова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области» 

от 18 марта 2024 г. № 90

График
общественного наблюдения при проведении Всероссийских проверочных 
работ в 4-8 классах общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской

области»

МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

№
п/п

Дата
проведения

Класс Общеобразовательный
предмет

Ф.И.О. общественного 
наблюдателя

1. 9 апреля 
2024

4 класс Русский язы к П оном арева И рина 
А лександровна

5 класс Русский язы к С оловьев А лексей 
В ладим ирович

2. 10 апреля 
2024

7 класс Географ ия С оловьев А лексей 
В ладим ирович

О бщ ествознание П оном арева И рина 
А лександровна

3. 11 апреля 
2024

5 класс И стория С оловьев А лексей 
В ладим ирович

6 класс Географ ия П оном арева И рина 
А лександровна

4. 16 апреля 
2024

4 класс М атем атика П оном арева И рина 
А лександровна

5 класс М атем атика С оловьев А лексей 
В ладим ирович

6 класс Русский язы к П оном арева И рина 
А лександровна

5. 18 апреля 
2024

4 класс О круж аю щ ий мир С оловьев А лексей 
В ладим ирович

6 класс И стория/О бщ ествознание П оном арева И рина 
А лександровна

6. 23 апреля 
2024

7 класс Русский язы к С оловьев А лексей 
В ладим ирович

8 класс М атем атика П оном арева И рина 
А лександровна

7. 25 апреля 
2024

7 класс Ф изика/Биология С оловьев А лексей 
В ладим ирович

8 класс Географ ия П оном арева И рина 
А лександровна

8. 30 апреля 
2024

8 класс Русский язы к П оном арева И рина 
А лександровна



МАОУ «Г имназия «Вектор» г. Зеленоградска»

№  п/п Д ата Класс О бщ еобразовательны й предмет ФИО
проведения общ ественного

наблю дателя
(полностью

1 04.04.2024 5 И стория Белобородова
04.04.2024 4 О круж аю щ ий мир А нна Ю рьевна

2 05.04.2024 5 И стория Белобородова 
А нна Ю рьевна

3 09.04.2024 4 Русский язык В асильева
5 Русский язык Татьяна
6 М атем атика В икторовна

4 10.04.2024 7 Географ ия/история/общ ествознание В асильева
Татьяна
В икторовна

5 11.04.2024 6 Биология/географ ия В асильева
8 М атем атика Татьяна

В икторовна
6 16.04.2024 4 М атем атика Белобородова

5 М атем атика А нна Ю рьевна
6 Русский язык

7 17.04.2024 7 Русский язык Белобородова
8 Географ ия/история/общ ествознание А нна Ю рьевна

8 18.04.2024 5 Биология Белобородова
6 И стория/общ ествознание А нна Ю рьевна

9 23.04.2024 7 М атем атика В асильева
8 Русский язык Татьяна

В икторовна
10 25.04.2024 7 Биология/ф изика В асильевна

8 Ф изика/биология/химия Татьяна
В икторовна

МАОУ СОШ п. Переславское

№
п/п

Дата
проведения

Класс О бщ еобразовательны й
предмет

ФИО общ ественного 
наблю дателя (полностью

1 04.04.2024 5 Б иология (комп.форма) Д урнайкина Леся 
Ф едоровна2 7 О бщ ественно-научны й 

блок (кома.форма)
3 09.04.2024 4 Русский язык К ачаева Татьяна Сергеевна
4 5 Биология
5 6 Естественно-научны й блок
6 10.04.2024 6 Естественно-научны й блок 

(комп.форма)
Д урнайкина Леся 
Ф едоровна

7 11.04.2024 7 О бщ ественно-научны й
блок К ачаева Татьяна Сергеевна

8 8 Естественно-научны й блок
9 16.04.2024 4 М атем атика Д урнайкина Леся 

Ф едоровна10 5 Русский язык
11 6 М атем атика



12 7 Русский язык
13 8 О бщ ественно-научны й 

блок (комп.форма)
14 18.04.2024 8 Русский язык К ачаева Татьяна Сергеевна
15 19.04.2024 6 О бщ ественно-научны й

блок
Д урнайкина Леся 
Ф едоровна

16 7 Естественно-научны й блок
17 23.04.2024 8 М атем атика К ачаева Татьяна Сергеевна
18 24.04.2024 5 М атем атика Д урнайкина Леся 

Ф едоровна19 6 Русский язык
20 7 М атем атика
21 25.04.2024 4 О круж аю щ ий мир К ачаева Татьяна Сергеевна
22 26.04.2024 5 И стория Д урнайкина Леся 

Ф едоровна23 8 О бщ ественно-научны й
блок

МАОУ СОШ п. Романово

№  п/п Дата
проведения

Класс О бщ еобразовательны й
предмет

ФИО общ ественного 
наблю дателя (полностью

1. 25.03.2024 6 О бщ ествознание В айткайте Татьяна В алерьевна
8 к Географ ия К руглов А ндрей Геннадьевич
8 а И стория В айткайте Татьяна В алерьевна

2. 09.04.2024 4 Русский язы к К руглов А ндрей Геннадьевич

3. 10.04.2024 7 П редм ет по выбору В айткайте Татьяна В алерьевна

4. 11.04.2024 4 Русский язы к К руглов А ндрей Геннадьевич
5. 16.04.2024 4 М атем атика В айткайте Татьяна В алерьевна

5а/5к Русский язы к К руглов А ндрей Геннадьевич
6 М атем атика В айткайте Татьяна В алерьевна

6. 18.04. 2024 7 М атем атика В айткайте Татьяна В алерьевна

8а/8к П редм ет по выбору В айткайте Татьяна В алерьевна

7. 19.04.2024 8а/8к Русский язы к К руглов А ндрей Геннадьевич

8. 22.04.2024 5а/5к И стория В айткайте Татьяна В алерьевна
7 П редм ет по выбору В айткайте Татьяна В алерьевна

9. 23.04.2024 4 О круж аю щ ий мир К руглов А ндрей Геннадьевич

10. 24.04.2024 5а/5к М атем атика К руглов А ндрей Геннадьевич
6 Русский язы к В айткайте Татьяна В алерьевна

11. 25.04.2024 7 М атем атика В айткайте Татьяна В алерьевна
12. 26.04.2024 8а/8к М атем атика В айткайте Татьяна В алерьевна

МАОУ СОШ п. Рыбачий

№
п/п

Дата
проведения

Класс Общеобразовательный
предмет

ФИО общественного 
наблюдателя (полностью)

1 08.04.2024 8 Естественно-научны й
предмет

Григорьева Елена 
М ихайловна

2 09.04.2024 4 Русский язык Григорьева Елена 
М ихайловна5

6



3 11.04.2024 7 О бщ ественно-научны й
предмет

Григорьева Елена 
М ихайловна

4 12.04.2024 5 Биология Григорьева Елена 
М ихайловна6 О бщ ественно-научны й

предмет
8 Русский язык

5 16.04.2024 4 М атем атика Григорьева Елена 
М ихайловна5

6
6 17.04.2024 7 Естественно-научны й

предмет
Григорьева Елена 
М ихайловна

8 О бщ ественно-научны й
предмет

Григорьева Елена 
М ихайловна

7 23.04.2024 5 И стория Григорьева Елена 
М ихайловна

6 О бщ ественно-научны й
предмет

Григорьева Елена 
М ихайловна

8 24.04.2024 4 О круж аю щ ий мир Григорьева Елена 
М ихайловна

9 25.04.2024 7 М атем атика Григорьева Елена 
М ихайловна

10 26.04.2024 8 М атем атика Григорьева Елена 
М ихайловна

11 29.04.2024 7 Русский язык Григорьева Елена 
М ихайловна

МАОУ ООШ п. Грачевка

№
п/п

Дата
проведения

ВПР

Класс Общеобразовательный
предмет

ФИО общественного 
наблюдателя (полностью)

1 04.04.2024 7 П редм ет общ ественно
научного блока

П етрова Е лена Н иколаевна

2 05.04.2024 8 П редм ет естественно
научного блока

П етрова Е лена Н иколаевна

3 08.04.2024 6 П редм ет естественно
научного блока

П етрова Е лена Н иколаевна

4 09.04.2024 4 Русский язы к П етрова Е лена Н иколаевна
5 10.04.2024 6 Русский язы к П етрова Е лена Н иколаевна
6 11.04.2024 7 П редм ет естественно

научного блока
П етрова Е лена Н иколаевна

7 12.04.2024 5 Биология П етрова Е лена Н иколаевна
8 16.04.2024 5 М атем атика П етрова Е лена Н иколаевна
9 17.04.2024 8 Русский язы к П етрова Е лена Н иколаевна
10 23.04.2024 4 О круж аю щ ий мир П етрова Е лена Н иколаевна

МАОУ ООШ п. Кострово

№ Дата Класс О бщ еобразовательны й ФИО общ ественного
п/п проведения предмет наблю дателя (полностью )



1. 09.04.2024 4,5 Русский язы к Григорьева О льга 
А лександровна

2. 10.04.2024 4,6,7 Русский язы к Бадькова Татьяна И вановна
3. 11.04.2024 7 Географ ия Бадькова Татьяна И вановна
4. 12.04.2024 5 И стория Григорьева О льга 

А лександровна
5. 15.04.2024 6 О бщ ествознание Григорьева О льга 

А лександровна
7 И стория

6. 16.04.2024 4,5 М атем атика Григорьева О льга 
А лександровна

7. 17.04.2023 6,7 М атем атика Бадькова Татьяна И вановна
8. 19.04.2024 4 О круж аю щ ий мир Бадькова Татьяна И вановна
9. 22.04.2024 5,6 Биология Григорьева О льга 

А лександровна

МАОУ ООШ п.Мельниково

№
п/п

Дата
проведения

Класс О бщ еобразовательны й
предмет

ФИО общ ественного наблю дателя 
(полностью )

1 09.04.2024 4 Русский язык Скрендо Зоя Н иколаевна
2 09.04.2024 5 Русский язык В иноградова И рина М ихайловна
3 09.04.2024 6 Русский язык В иноградова И рина М ихайловна
4 16.04.2024

16.04.2024
16.2024

4 М атем атика
М атем атика
М атем атика

В иноградова И рина М ихайловна 
Скрендо Зоя Н иколаевна 
Скрендо Зоя Н иколаевна

5
6

5 18.04.2024
11.04.2024
11.04.2024

7 М атем атика 
Русский язык 
Русский язык

В иноградова И рина М ихайловна 
Скрендо Зоя Н иколаевна 
В иноградова И рина Н иколаевна


